
base 6.6 de la convocatoria de 18 de febrero de 1975, «Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de marzo del mismo año, qué las 
pruebas previstas en la base 1.4 de la mencionada convoca
toria se realizarán en los locales de la Subdirección General 
de Seguros, paseo de la Castellana, 110, Madrid, el día 6 de 
diciembre de 1975, a las nueve treinta horas, en único llama
miento para el opositor admitido.

Los aspirantes deberán ir provistos del documento nacional 
de identidad.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 15 de noviembre de 1975.—El Presidente del Tribunal, 

Fernando del Caño Escudero.

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

23598 RESOLUCION de la Administración Institucional 
de la Sanidad Nacional por la que se hace público 
el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selecti
vas restringidas convocadas para la provisión de 
12 plazas vacantes en la Escala de Auxiliares de 
Investigación en Laboratorio.

Convocadas por Resolución de 28 de diciembre de 1974 («Bo
letín Oficial del Estado» de 4 de enero de 1975) pruebas selecti
vas restringidas para la provisión de 12 plazas vacantes de la 
Escala de Auxiliares de Investigación en Laboratorio, en la 
Administración Institucional de la Sanidad Nacional, y de acuer- 
do con lo dispuesto en la base 5.a de dicha Resolución, el Tri
bunal calificador estará formado del siguiente modo:

Presidente: Ilustrísimo señor don David Molina Mula, Subdi
rector general de Centros Sanitarios-Asistenciales.

Presidente suplente: Don Juan José Revilla Ibáñez.

Vocales titulares

Don Ramón Navarro García.
Don José Luis de la Torre Misiego.
Don Antonio Prieto Lorenzo.
Don Antonio Sánchez Domínguez. Vocal representante de la 

Dirección General de la Función Pública.

Vocales suplentes
Don Jesús Valle Fernández.
Don José Antonio Gil Navarro.
Don Femando Luis Gómez Pomar.
Don Pablo Trincado do Pereiro. Vocal representante de la 

Dirección General de la Función Pública.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 24 de octubre de 1975.—El Director general de Sa- 

 nidad, Federico Bravo Morate.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

23599 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
anuncia la plaza vacante de Jefe de la 4.a Jefa
tura Regional de Transportes Terrestres, a proveer 
entre funcionarios del Cuerpo de Ingenieros de Ca
minos, Canales y Puertos.

Esta Subsecretaría ha resuelto anunciar, a efectos de su 
provisión, la plaza vacante que a continuación se detalla:

Denominación: Jefe de la 4.a Jefatura Regional de Trans
portes Terrestres.

Residencia: Zaragoza.
Cuerpo a que pertenece: Ingenieros de Caminos, Canales 

y Puertos.
Solicitudes: Se dirigirán a la Subsecretaría del Departa

mento por conducto reglamentario, mediante instancia ajus
tada al modelo aprobado por Resolución de 3 de junio de 
1967 («Boletín Oficial del Estado» del 13). Los servicios en que 
se presenten aquéllas las remitirán a la mayor brevedad —y 
directamente— a la Sección de Personal de Cuerpos Especia
les de dicho Centro en la forma establecida por la Circular 
de 24 de febrero de 1967, reiterada en 26 de marzo de 1969.

Plazo de presentación: Quince días naturales.
Requisitos: Hallarse en situación administrativa de activo 

en el referido Cuerpo: de encontrarse en situación distinta 
a la expresada se deberá solicitar y obtener el reingreso an
tes de finalizar el plazo de presentación de instancias para 
que las peticiones puedan ser tenidas en cuenta a efectos de 
este anuncio.

Prescripciones:

Primera.—A la vista de las solicitudes y de la propuesta 
formulada por la Ponencia designada por este Centro, el De
partamento adjudicará discrecionalmente la plaza al funcio
nario que considere más idóneo, reservándose la facultad 
de declarar desierta la convocatoria.

Segunda.—El funcionario nombrado no podrá solicitar otra 
plaza durante dos años, de conformidad con lo dispuesto en 
la Orden ministerial de 3 de diciembre de 1963 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 9). 

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 7 de noviembre de 1975.—El Subsecretario, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Antonio Guisasola Berraondo.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de Cuerpos Especiales.

23600 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
nombra el Tribunal que ha de calificar los ejer
cicios de las pruebas selectivas para ingreso en 
el Cuerpo de Inspectores del Transporte Terrestre.

En virtud de lo establecido en la base 5 de la Orden de 5 
de abril de 1975, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
de 1 de mayo de 1975 por la que se convocaron pruebas se
lectivas para ingreso en el Cuerpo de Inspectores del Trans
porte Terrestre del Ministerio de Obras Públicas,

Esta Subsecretaría ha resuelto que el Tribunal que ha de 
calificar los ejercicios de las citadas pruebas selectivas esté 
constituido de la forma siguiente;

Presidente: Ilustrísimo señor don Plácido Alvarez Fidalgo.

Vocales:
Ilustrísimo señor don Antonio Fernández-Galiano Fernández.
Ilustrísimo señor don Pablo Otaola de la Maza.
Ilustrísimo señor don Jorge Cobián Herrera.
Ilustrísimo señor don Alfonso Núñez Ales. 
Ilustrísimo señor don Ramón Angel Ortigosa Fernández.
Secretario: Ilustrísimo señor don Tomás Gómez Ortiz.

Presidente suplente: Ilustrísimo señor don Antonio Guisa- 
sola Berraondo.

Vocales suplentes:

Ilustrísimo señor don Horacio Oliva García.
Ilustrísimo señor don Antonio Gómez Fungairiño.
Ilustrísimo señor don Eloy García Martínez.

 Ilustrísimo señor don Emiliano. Murillo Gahete.
Ilustrísima señora doña María Begoña Gaztañaga Sertucha.
Secretario suplente: Ilustrísimo señor don Carlos Arrieta 

Benito.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de noviembre de 1975.—El Subsecretario, Sal

vador Sánchez Terán Hernández.

Sr. Subdirector general de Personal.

23601 RESOLUCION de la Delegación del Gobierno en 
el Canal de Isabel II por la que se hace público 
el Tribunal que ha de calificar las pruebas selec- 
 tivas para vacantes de Técnicos de segunda (Ayu
dantes de Topografía).

En cumplimiento de la base V de la convocatoria de 1 de 
abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de junio), se 
hace público el Tribunal que ha de calificar las pruebas selec
tivas para cubrir tres vacantes de Técnicos de segunda (Ayudan
tes de Topografía) .-

Presidente: Ilustrísimo señor don Juan Antonio Vigueras 
González, Director adjunto del Canal de Isabel II.

Suplente: Don Emeterio Cuadrado Díaz, Jefe del Departa
mento de Proyectos y Obras del Canal de Isabel II.

Vocal: Don Manuel Alonso de Gaso Cañadas. Jefe de la 
Sección 1.a de Transportes Terrestres, Subsecretaría del Minis
terio de Obras Públicas.

Suplente: Don Ramón Carmena Fernández de Mesa, Jefe de 
la Sección 2.a de Obras Hidráulicas, Subsecretaría del Mi
nisterio de Obras Públicas.

Vocal: Don José Luis Pancorbo Alvarez, Jefe del Gabinete 
Técnico del Canal de Isabel II.

Suplente: Don Jesús de Arcenegui y Carmona, Jefe de la 
Primera División de Proyectos y Obras del Cañal de Isabel II.

Vocal: Don Alberto Fernández de la Vega y Medina, Ayu
dante de Obras Públicas, Jefe de Negociado de la 2.a División 
de Proyectos y Obras del Canal de Isabel II.



Suplente: Don Luis Esteban del Prado, Ingeniero Técnico 
de Obras Públicas, Jefe de Negociado del Departamento de 
Proyectos y Obras del Canal de Isabel II.

Secretario: Don Justo Melendo Abad, Jefe del Negociado de 
Gestión de Personal del Canal de Isabel II.

Suplente: Don Santiago Lozano Gómez, Oficial segundo Ad
ministrativo, Licenciado en Derecho, del Canal de Isabel II.

Madrid, 4 de noviembre de 1975.—El Delegado del Gobierno, 
Luis Ubach y García-Ontiveros.

23602 RESOLUCION de la Delegación del Gobierno en 
el Canal de Isabel II por la que se hace público 
el Tribunal que ha de calificar las pruebas selec
tivas para vacantes de Técnicos de segunda (Ins
trumentación y Control).

En cumplimiento de la base V de la convocatoria de 14 de 
abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de junio), se 
hace público el Tribunal que ha de calificar las pruebas selec
tivas para cubrir dos vacantes de Técnicos de segunda (Instru
mentación y Control):

Presidente: Ilustrísimo señor don Juan Antonio Vigueras 
González, Director adjunto del Canal de Isabel II.

Suplente: Don Mariano Herrero Marzal, Jefe del Departa
mento de Explotación del Canal de Isabel II.

Vocal: Don José Luis Pancorbo Alvarez, Jefe del Gabinete 
Técnico del Canal de Isabel II.

Suplente: Don Benito Díaz y Díaz de la Cebosa, Jefe de 
la 4.a División del Canal de Isabel II.

Vocal: Don José Torija Alonso, Ayudante de Obras Públi
cas, Jefe del Negociado en la 4.a División de Explotación del 
Canal de Isabel II.

Suplente: Don Ricardo González Igualada, Ingeniero Técni
co de Obras Públicas Jefe de Negociado de la 6.a División 
de Explotación del Canal de Isabel II.

Vocal: Don Jesús Quesada Alcázar, Técnico de la Admi
nistración Civil del Estado, con destino en la Dirección Ge
neral de Transportes Terrestres, Ministerio de Obras Pú

blicas.
Suplente: Don Rafael Sánchez Suárez, Técnico de la Ad

ministración Civil del Estado, con destino en la Dirección 
General de Transportes Terrestres, Ministerio de Obras Pú
blicas.  

Secretario: Don Justo Melendo Abad, Jefe del Negociado de 
Gestión de Personal del Canal de Isabel II.

Suplente: Don Santiago Lozano Gómez, Oficial segundo Admi
nistrativo, Licenciado en Derecho, del Canal de Isabel II.

Madrid, 4 de noviembre de 1975.—El Delegado del Gobierno, 
Luis Ubach y García-Ontiveros.

23603 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Tajo por la que se hace pública ia lista definitiva 
de solicitantes admitidos a las pruebas selectivas 
rstringidas para cubrir 10 plazas de Titulados de 
Escuelas Técnicas de Grado Medio, vacantes en 
la plantilla de dicho Organismo, y se designa el 
Tribunal calificador de las mismas.

Transcurrido el período de reclamaciones concedido en Reso
lución de 6 de junio último, por la que se hizo pública la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas restringidas para cubrir 10 plazas de Titulados de 
Escuelas Técnicas de Grado Medio en este Organismo, convo
cadas por Resolución de 8 de marzo del corriente año.

Esta Dirección ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva ia lista provisional de admi
tidos a dichas pruebas selectivas, integrada por los siguientes 
solicitantes:

Don Carlos Balseyro Anivarro (D. N. I. 6.001) .
Don Agustín Barca Sanz ID. N. I. 1.902.227).
Don Vicente Cano García (D. N. I. 3.738.984).
Don Angel Crespo Cachaza (D N. I. 211.828).
Don Miguel Angel Galán García (D. N. I. 216.919).
Don José Luis García Montero (D. N. I. 4.444.183).
Don Miguel Angel Hernández Ayuso (D. N. I. 1.329.434).
Don Julio de la Jara. García (D. N. I. 747.279).
Don Perfecto López Melchor (D. N. I. 19.380.675).
Don Jaime Ruiz Ojeda Díaz (D. N. I. 583.816).

Segundo.—Designar el Tribunal calificador de las citadas 
pruebas, que qcedará integradlo de la siguiente forma: 

Presidente: Ilustrísimo señor don Guillermo Carrillo Vargas, 
Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Tajo.

Presidente suplente: Ilustrísimo señor don Fernando Sáenz 
Oiza.

Vocales:
Para la especialidad de Ingenieros Técnicos de Obras Pú

blicas.
Don Federico Pascual Pazos.
Doña Luisa Limia Liquiniano, en representación de la Di

rección General de la Función Pública.
Don Tomás Gómez Ortiz, en representación de la Subsecre

taría de Obras Públicas. 

Pana la especialidad de Ingenieros Técnicos Agrícolas:

Don José Antonio Ortiz y Fernández Urrutia.
Doña Luis Linia Liquiniano, en representación de la Direc

ción General de, la Función Pública.
Don Tomás Gómez Ortiz, en representación de la Subsecre

taría de Obras Públicas.

Para la especialidad de Ingenieros Técnicos Industriales:

Don Gamaliel Martínez de Bascarán.
Doña Luisa Limia Liquiniano, en representación de la Di

rección General de la Función Pública.
Don Tomás Gómez Ortiz, en representación de la Subsecre

taría de Obras Públicas.

Secretario: Don Bernardo Marugán López.

Vocales suplentes:
Para la especialidad de Ingenieros Técnicos de Obras Pú

blicas:
Don Cristóbal Villén Salto.
Doña Casilda Alonso Leciñana, en representación de la Di

rección General de la Función Pública.
Don José Luis Sanchís Recio, en representación de la Sub

secretaría de Obras Públicas.
Para la especialidad de Ingenieros Técnicos Agrícolas:

Don Luis Centenera Centenera.  
Doña Casilda Alonso Leciñana. en representación de la Di

rección General de la Función Pública.
Don José Luis Sanchís Recio, en representación de la Sub

secretaría de Obras Públicas.
Para la especialidad de Ingenieros Técnicos Industriales:

Don Patricio Temiño Carrillo.
Doña Casilda Alonso Leciñana, en representación de la Di

rección General de la Función Pública.
Don José Luis Sanchís Recio, en representación de la Sub

secretaría de Obras Públicas.
 Secretario suplente: Don Mario García García.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer re
curso de reposición ante esta Dirección, en el plazo de un mes 
a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado», conforme a lo dispuesto en el artículo 126 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Madrid, 8 de octubre de 1975.—El Ingeniero Director, G. Ca
rrillo.

23604 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Tarragona 
por la que se convoca oposición para cubrir una 
plaza de Oficial Administrativo.

Vacante una plaza de Oficial Administrativo en la Junta del 
Puerto de Tarragona, de conformidad con la Reglamentación 
General para el Ingreso en la Administración Pública, aproba
da por Decreto 1411/1968, de 27 de junio, y cumplido el trá
mite preceptivo de su’ aprobación por la Presidencia del Go
bierno, según determina el articulo 6, 2, d), del Estatuto de 
Personal al Servicio de los Organismos Autónomos, aprobado 
por Decreto 2043/1971, de 23 de julio, la Junta del Puerto de 
Tarragona convoca oposición para cubrirla con arreglo a las 
siguientes

Bases de la convocatoria 

1. NORMAS GENERALES

1.1. Número de plazas.
Se convoca una plaza de Oficial Administrativo.

1.1.1. Características de la plaza:
a) De orden reglamentario.—Dicha plaza se regirá por las 

normas del Decreto 2043/1971, de 23 de julio, por el que se
aprueba el Estatuto de Personal al servicio de los Organismos 
Autónomos.

b) De orden retributivo.—Los emolumentos a percibir serán 
los que se fijen de acuerdo con el Decreto 157/1973, de 1 de 
febrero, que regula el régimen económico del personal al ser
vicio de los Organismos autónomos.

c) La persona que obtenga la plaza a que se refiere la pre
sente convocatoria estará sometida al régimen de incompati
bilidades que determina el artículo 53 del Decreto 2043/1971, por


